РФ

Администрация сельского

поселения Падовка

муниципального района

      Пестравский

Самарской области

446173 с.Падовка

ул.Ширшакова -87

     тел.35-7- 47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 21 от  20 .04.2017 года.

«О привлечении средств пожаротушения».

            В связи с  подготовкой к весенне- летнему  пожароопасному периоду

     2017 года на территории сельского поселения Падовка  муниципального района Пестравский  Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привлечь средства пожаротушения,  локализации очагов возгорания независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

 (Приложение №1)

2.Организовать   устройство минерализованных полос (противопожарную опашку) вдоль населенных пунктов.

3.Информировать  население  о пожарной обстановке   , вести разъяснительную работу среди населения  по порядку действий при угрозе и возникновения ЧС , связанных с  природными пожарам.

4.  Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Падовка» и на официальном сайте сельского поселения Падовка в сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Падовка                                                                     Лаптев В.И.

                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                  к Постановлению № 21 от 20.04.2017г.
                                                                                   УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                   Глава сельского поселения

                                                                                   Падовка

                                                                                    __________    Лаптев В.И.

Привлечение средств  пожаротушения
1.Пожарный автомобиль ЗИЛ -130-  МАУ «Ресурсный центр».

2.Бульдозеры:

а) КФХ Куркина С.В. (по согласованию);

б) частный бульдозер – Железников В.А. (по согласованию);

в) частный бульдозер – Титов Н.Н. (по согласованию);

      3. Пропашная техника:

          а) Трактор ДТ-75 с плугом или тяжелым культиватором;

              К-700; Трактор с бочкой  с МЖТ-10

              КФХ -Куркина С.В. (по согласованию);

          б) Трактор Т-150 с плугом – собственник Кривоножкин А.М.  (по согласованию).

      4. Водовозная техника:

          а) Трактор МТЗ -80 с бочкой Говорухин Ю.И.(по согласованию)

          б) Трактор МТЗ -82 с бочкой Карлов Ю.И.(по согласованию)

          (Лист согласования прилагается).

                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                 к Постановлению № 21 от 20.04.2017г

                                                                    УТВЕРЖДАЮ:

                                                                   Глава сельского поселения

                                                                   Падовка

                                                                   ______________Лаптев В.И.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Населенный пункт
	Вид техники
	Ответственный
	Роспись

о договоренности

	с.Падовка
	Пожарный автомобиль

Зил-130
	Пожарные служащие

МАУ «Ресурсный центр»

Кусков Александр Сергеевич

Семёнов Вячеслав Анатольевич,

Носков Николай Владимирович

Носков Анатолий Михайлович

Хохлов Олег Викторович

	Бульдозер

Трактор ДТ-75
	Куркин Сергей Владимирович

	Бульдозер
	Железников Владимир Александрович

	Трактор МТЗ-80 с бочкой
	Говорухин Юрий Иванович

	Трактор с бочкой

МЖТ -10
	Куркин Сергей Владимирович

	с.Малоархангельское
	Т-150 с плугом
	Кривоножкин Александр Михайлович

	Трактор МТЗ-82 с бочкой
	Карлов Юрий Иванович

	с.Падовка

с.Тростянь

с.Малоархангельское
	Водовозный автомобиль          V =1,5 м3
	ООО

«Самарастройхолдинг»

	К-700
	Куркин Сергей Владимирович

	с.Тростянь
	Бульдозер
	Титов Николай Николаевич

                                                                                                                      Приложение № 3

                                                                    к Постановлению сельского поселения Падовка

                                                                    м.р. Пестравский      №  21 от 20.04. 2017 года
                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ:

                                                                       Глава сельского поселения Падовка

                                                                       _____________________Лаптев В.И.

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных  средств пожаротушения для индивидуальных

жилых домов сельского поселения Падовка.
Владелец подворья обязан иметь средства пожаротушения в постоянной готовности:

1. Лопата

2. Ведро

3. Лом

4. Ящик с песком

5. Бочка с водой ( весна, лето, осень)

6. Контейнер (ящик для сбора легко возгораемых бытовых отходов).

                                                                                                    Приложение № 4

                                                                    к Постановлению сельского поселения Падовка

                                                                    м.р. Пестравский     № 21  от 20.04.2013 года
                                                                                                УТВЕРЖДАЮ:

                                                                    Глава сельского поселения  Падовка

                                                                    ______________________Лаптев В.И.

ТОЧКИ

заправки пожарных автомобилей
	с.Падовка

	Место расположения

	Кран на водонапорной башне –Ф50
	Бывшая ОТФ №1

ул. Производственная зона №3

	Кран на водонапорной башне – Ф50
	Бывшая ОТФ №2

ул. Производственная зона №4

	Гидрант на скважине
	ЗАО «ДЕКа»

ул. Производственный комплекс

	Пирс
	Малыхина плотина

ул. Калеганова

	Пирс
	ул. Садово-Дачная на речке

	с.Тростянь
	Водонапорная башня – кран с патрубком Ф50
	Бывшая ОТФ

ул. Производственный комплекс №1

	 Подъезд
	Пруд Сорокин

	Подъезд
	Пруд Казёнка

	с.Малоархангельское
	Водонапорная башня-кран с патрубком Ф50
	На пруду Морцо

	Пирс
	Плотина на речке въезд в село.